Bellar. Mag. Tom. I.

cumque etiam armodi injuria læssita pro sua, vel amicis aut propinquis injuria vindicanda, patrem, aut filium, fratrem, aut propinquum, vel aliam amicum, vel domesticum offendens, vulnerare, mutilare, occidere, vel quocumque modo, realiter vel personaliter, offendere præsumpsit, aut talia fieri fecerit, vel mandaverit.

§. 2. Similiter qui in Urbe Romana, vel in ejus districtu, occasione rixæ, vel brigæ domum communire, armatos receptare, aut tenere, vel adherentes, & complices ac fautores brigæ atcessere, seu quancumque conventionem, congregationem, & collectam hominum, ad ultionem injuriæ invocare, excitare, invitare, vel receptare præsumpsit per se, vel alium, crimen læsæ Majestatis incurrat, & tanquam læsæ Majestatis, rebellionis, ac seditionis in Urbe concitatæ reus censeatur, & habeatur, ac veluti talis à competentibus judicibus severissime puniatur.

Collectam hominum ad manibus.

§. 3. Ecclesiastici verò talia perpetrantes ab omni dignitate, honore, ordine, officio, & beneficio sint ipso jure privati, & perpetuè custodiæ mancipentur, beneficia eorum liberè alii per illos ad quos eorum collatio pertinet, conferantur. Omnesque præterea talia perpetrantes, & committentes, tanquam Christianæ religionis alieni, publicæ pacis æmuli, ab omni populo, Civitate, Terra, vel loco. Ecclesiæ Romanæ mediatè vel immediatè subjecto, sint perpetuò diffidati, eorum dona, tam mobilia quam immobilia sint ipso jure Cameræ Apostolicæ confiscata. Nulli præterea talium alicujus aperiatur janua dignitatis, aut honoris Ecclesiastici vel mundani, seu ad alicujus loci regimen sit ascensus. Et ut magis famosa sit eorum infamia, factio testamenti activè & passivè sit eis interdicitæ, ad actus legitimos nullus eis pateat aditus, nulla porta pandatur, omni spe gratiæ, aut dispensationis adempta. Ac præter prædictas pœnas, sententiam excommunicationis, & perpetuæ maledictionis incurrat, à qua absolvi non possunt nisi per Romanos Pontifices, præterquam in mortis articulo constituti.

Pœnas hic Pœna imponitur, si se ad pœnam excommunicationis abulisse sicut v. c. in rubr.

§. 4. Illi verò qui ipsis offensis vel offendentibus seu brigosis adherere, favere, opem auxiliumve permittere, vel in domibus aut Castris, locis, seu fortalitiis suis receptare, aut qui juxta vulgare Fare de bene, deinceps præsumpsit, tanquam fautores scelerum, & conspiratores adversus publicam pacem, omninò similis rebellionis, confiscationis, depositionis, privationis, inhabilitationis, atque excommunicationis, & anathematis pœnas incurrant.